

روحانی در تماس تلفنی نخست‌وزیر انگلستان:

ایران از حضور کمپانی‌های اروپایی استقبال می‌کند

● **پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری:** حجت‌الاسلام «حسن روحانی» روز گذشته در تماس تلفنی «دیوید کامرون»، نخست‌وزیر انگلیس، با ایشان، گفت: «همه باید تلاش کنیم تا توافق هسته‌ای به‌خوبی اجرایی و عملیاتی شود. ایران مشروط بر آنکه طرف مقابل به تمام تعهداتش عمل کند، به همه تعهدات خود عمل خواهد کرد.» او به ضرورت توسعه همکاری‌های مشترک ایران و انگلستان در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و سیاسی اشاره کرد و افزود: «باید با ایجاد تحرکی در روابط دوجانبه که می‌تواند به‌نفع ملت‌های دو کشور، منطقه و جهان باشد، کم‌کاری‌های گذشته در این عرصه را جبران کرد.» روحانی تصریح کرد: «ایران از حضور کمپانی‌های اروپایی و انتقال سرمایه و فناوری و همکاری در عرصه‌های مالی و بانکی استقبال می‌کند.» او با اشاره به اراده مستحکم دو کشور برای توسعه همکاری‌های دوجانبه، گفت: «این اراده در میان مقام‌های ارشد دو کشور، زمینه را برای ایجاد تحرکی جدی در روابط فراهم کرده است.» روحانی همچنین با استقبال از رایزنی و هماهنگی میان تهران- لندن درخصوص مسائل منطقه‌ای و ثبات و امنیت خاورمیانه گفت: «بی‌تردید وضعیتی که امروز در سوریه، عراق و یمن حاکم است، قابل‌قبول نیست و همه ما باید تلاش کنیم تا موضوع تروریسم و بی‌ثباتی در این منطقه مهم حل‌وفصل شود.» نخست‌وزیر انگلستان نیز در این تماس تلفنی با تبریک اجرای رسمی برجام و ضرورت تعهد طرفین به اجرای دقیق آن، گفت: «همه طرفین باید به تعهدات خود، تحت برجام عمل کنند و انگلستان قطعا این کار را انجام خواهد داد.» «کامرون» همچنین به ضرورت تحرکی جدی در روابط همه‌جانبه ایران و انگلستان اشاره کرد و گفت: «انگلستان آماده است تا تمامی تخصص و تجربیات مالی و بانکی و اقتصادی خود را در اختیار جمهوری اسلامی ایران قرار دهد و بی‌تردید افزایش رفت‌وآمد میان مقام‌های ارشد دو کشور می‌تواند به تقویت این همکاری‌ها و روابط دو کشور کمک کند.» او همچنین با بیان اینکه به‌زودی بخش صدور ویزا در سفارت لندن در تهران فعال خواهد شد، ابراز امیدواری کرد که با رئیس‌جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کند.

politics@sharghdaily.ir

پایگاه اطلاع‌رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به نامه آقای روحانی، رئیس‌جمهور، درخصوص سرانجام مذاکرات هسته‌ای، با ابراز خرسندی از نتیجه‌دادن مقاومت ملت ایران در برابر تحریم‌های ظالمانه و عقب‌نشینی طرف‌های مقابل در اثر تلاش دانشمندان هسته‌ای و کوشش‌های همه دست‌اندرکاران مذاکرات، بر پنج نکته مهم خطاب به رئیس‌جمهور تأکید کردند. متن

این نامه بدین شرح است:
«بسم‌الله الرحمن الرحیم؛ جناب آقای دکتر روحانی ریاست محترم جمهوری با سلام و تحیت

خرسندی خود را از اینکه مقاومت ملت بزرگ ایران در برابر تحریم‌های

شرق: رئیس‌جمهوری، برای بار دوم در سه روز اخیر به سالن اجلاس سران رفت؛ بار اول روز یکشنبه بود که برای نشست خبری راهی این سالن شده بود و به سؤال «برخی» خبرنگاران پاسخ داد. بار دوم هم دیروز، سه‌شنبه بود که برای سخنرانی در همایش «اجرای برجام» راهی این سالن شد.به گزارش «ایسنا»، «حسن روحانی» در این همایش با تشکر از مقام معظم رهبری به دلیل اعتماد کامل ایشان به شخصی وزیر امور خارجه گفت: «از رهبری به دلیل اینکه پیشنهاد من را قبول کردند تا امر مذاکره با شش قدرت جهانی را از دیرخانه شورای امنیت به وزارت خارجه ببریم، تشکر می‌کنم که اگر این اتفاق نمی‌افتاد، کار ما سخت بود.» رئیس‌جمهوری افزود: «انتقال موضوع پیگیری مذاکره با شش قدرت جهانی از دیرخانه شورای امنیت به وزارت خارجه، این پیام را برای دنیا داشت که موضوع هسته‌ای موضوع امنیتی نیست، بلکه موضوعی سیاسی است.» روحانی» در این همایش همچنین، از رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای نیز تقدیر و تمجید کرد: «وقتی خدا خبری را برای جمعی اراده کند، وسایلش را فراهم خواهد کرد. اگر رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای غیر از آقای دکتر ظریف بود، به اینجا نمی‌رسیدیم.» او با اشاره به شناختی که در طول سال‌های بعد از انقلاب نسبت به دیپلمات‌های کشور کسب کرد، گفت: «بی‌شک، قوی‌ترین فردی که در این زمینه فکر می‌کردم که بار این مسئولیت را به مقصد برساند، برای وزارت خارجه برگزیدم و این یکی از توفیقات الهی بود.» رئیس‌جمهوری افزود: «در تاریخ سازمان ملل متحد، هیچ کشوری را به شورای امنیت و فصل هفت و ماده ۴۱ و ۴۲ نبرده‌اند، مگر آنکه حکومت آن کشور را سرنگون کرده یا جنگ به آن کشور تحمیل کرده و ملت آن را تسلیم کردند و تنها نمونه استثنایی، جمهوری اسلامی ایران است.» روحانی» با بیان

مقام معظم رهبری در پاسخ به نامه رئیس‌جمهوری:

ابر از خرسندی از عقب‌نشینی طرف‌های مقابل در برابر مقاومت ملت

ظالمانه و تلاش دانشمندان هسته‌ای در پیشبرد این صنعت مهم و کوشش خستگی‌ناپذیر مذاکره‌کنندگان، سرانجام طرف‌های مقابل را که برخی از آنان به دشمنی با ملت ایران شهره‌اند، وادار به عقب‌نشینی و رفع بخشی از آن تحریم‌های زورگویانه کرد. ابراز می‌دارم و از جناب‌عالی و هیأت مذاکره و شخص وزیر محترم و همه دست‌اندرکاران تشکر می‌کنم. عجالاً نظر جناب‌عالی را معطوف می‌دارم به اینکه:

اولاً: مراقبت شود که طرف مقابل تعهدات خود را به‌طور کامل انجام دهد. اظهارات برخی از سیاست‌مداران آمریکایی در این دو، سه روز کاملاً موجب بدگمانی است.

ثانیاً: به همه مسئولان دولتی تذکر داده شود که حلّ مشکلات اقتصادی کشور در گرو تلاش بی‌وقفه و خردمندانه در همه بخش‌ها در جهت اقتصاد مقاومتی است و رفع تحریم‌ها به‌تنهایی برای گشایش در



رئیس‌جمهوری در میان حضار

رئیس‌جمهوری در همایش «اجرای برجام»:

دِرِزندان بازشده

اینکه آنچه در این ۳۰ ماه مذاکره گذشته است بماند برای کتاب خاطراتی در آینده، یادآور شد: «در مسیر مذاکرات، خداوند ما را یاری کرد و برادری را کنار آقای ظریف قرار داد که به‌لحاظ فنی شاید در رشته خودش جزء بهترین‌ها باشد و آن کسی نیست جز دکتر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی؛ همان مردی که در خانه ملت عقده گشود و سخن‌ها گفت که ایشان به‌لحاظ دانش هسته‌ای از سرآمدهای کشور هستند.»

وزیردفاع:یار سوم در پرونده «پی.ام.دی»

روحانی با اشاره به اینکه در مسیر مذاکرات، حضور یار سومی لازم بود که آن فرد آقای دهقان، وزیر دفاع

اقتصاد کشور و معیشت مردم کافی نیست.

ثالثاً: در تبلیغات توجه شود که در برابر آنچه در این معامله به‌دست آمده، هزینه‌های سنگینی پرداخت شده است. نوشته‌ها و گفته‌هایی که سعی می‌کنند این حقیقت را نادیده گرفته و خود را مننون طرف غربی وانمود کنند با افکار عمومی ملت، صادقانه رفتار نمی‌کنند. رابعاً: همین اندازه دست‌اورد نیز در برابر جبهه استکبار و زورگو، بر اثر مقاومت و ایستادگی به‌دست آمده است. این را باید همه ما درسی بزرگ برای همه قضایا و حوادث در جمهوری اسلامی بدانیم. خامساً: بار دیگر تأکید می‌کنم که از خدعه و نقض‌عهد دولت‌های مستکبر به‌ویژه آمریکا در این مسئله و دیگر مسائل غفلت نشود. موفقیت جناب‌عالی و دیگر مسئولان کشور را از خداوند متعال مسألت می‌کنم.»

(ع) به ما می‌گوید تحریم و در حصر و محاصره‌بودن چه معنایی دارد، چراکه آن امام در همه دوران زندگی‌اش در محاصره بود.» روحانی با بیان اینکه شاید برای همه رسیدن به این روز ساده و آسان نبود، افزود: «همه می‌دانیم که با موضوعی بسیار پیچیده مواجه بودیم که یک سر آن توطئه استکبار و صهیونیسم و سر دیگرش رقبای نااهل در منطقه بودند که در قلب آن، افراد افراطی همواره تلاش می‌کردند اجازه ندهند تا این روز در تاریخ ثبت شود.» او با اشاره به اینکه خیلی‌ها می‌خواستند ۲۳ تیر ۹۴ و ۲۶ دی ماه ۹۴ نباشد و پایان مذاکرات با موفقیت نرسد، گفت: «عده‌ای با هواییمای اختصاصی به ژنو و وین می‌رفتند و می‌گفتند قیمت نفت را پایین می‌آوریم و ایران را به زانو در می‌آوریم و در مجمع عمومی بمب را روی تابلو به جهان نشان دادند و گفتند به ایران اعتماد نکند و همچنین خیلی‌ها تلاش کردند تا وسوسه شیطان‌ی ناامیدی را بر دل‌ها مستقر کنند.» او با اشاره به اینکه خیلی‌ها می‌گفتند هر وقت مذاکره کرده‌ایم سرمان کلاه رفته است، گفت: «عده‌ای معتقد بودند مگر پرهیز از رویارویی و جنگ با شیطان امکان‌پذیر است و ما راهی جز جنگ و جنگیدن، ویران و ویران‌کردن نداریم؛ اما ملت در ۲۴ خرداد ۹۲ به همه این افکار مهر باطل زد و در انتخابات خرداد ۹۲ اعلام کرد ما خواهان تعامل سازنده با جهان هستیم.»

بین اروپایی‌ها حسادت بسیار است

روحانی در ادامه، به سختی کار مذاکره با جمع اروپایی اشاره کرد و گفت: «آنها در ظاهر اتحادیه اروپا هستند اما در بیشان رقابت، فاصله و حسادت بسیار است؛ بنابراین حرف‌زدن در مقابل آنها که پشتوانه قطع‌نامه سازمان ملل را داشتند و فکر می‌کردند ما بدون پشتوانه هستیم، کار سختی بود.»

ادامه در صفحه ۶



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۰۰۴۶۹۹۰۳۰

● مسئول رسیدگی به امامزاده عبدالله گرگان کیست؟ سرویس بهداشتی امامزاده عبدالله گرگان کثیف و تحمل‌ناپذیر است. مسئول رسیدگی به این موضوع کیست؟ لطفاً این پیام کوتاه را چاپ کنید، بلکه مورد توجه و رسیدگی قرار گیرد.

شعیب اشراقی

● **حمل‌ موتورسیکلت با اتوبوس!** شب‌های گذشته با یکی از اتوبوس‌های برون‌شهری از تهران به مقصد کالاه سفر می‌کردیم، خارج از پایانه مسافربری شرق، راننده توقف کرد و یک دستگاه موتورسیکلت، در جعبه بغل اتوبوس جاسازی کرد. یکی از رانندگان در بین راه، به‌جای اینکه بخاری اتوبوس را روشن کند، کولر روشن کرد و با اعتراض مسافران مواجه شد، اما راننده توجهی نکرد. تا اینکه به شهر بهشهر رسیدیم. با مرکز فوریت‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفتیم، فوری دو نفر از مأموران کلاتری بهشهر در مقابل پمپ‌بنزین، اتوبوس را متوقف کردند و یکی از مسافران به مأموران گفت که راننده خارج از پایانه، موتورسیکلت در جعبه بغل اتوبوس گذاشته است. مأموران با بررسی‌های لازم و استعلام از مرکز، متوجه شدند موتورسیکلت مورد‌دار است و موتورسیکلت را توقیف کردند و به راننده متخلف تذکرات لازم را دادند. از پیگیری مأموران وظیفه‌شناس کلاتری بهشهر قدردانی می‌کنم.

علی از تهران

● **پاسخ روابط‌عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه:**احتراماً، با عنایت به مطلب مندرج در آن روزنامه به تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۷، با عنوان «تابلوهای کورسو (تابلوهای اتوبوس‌های شرکت واحد ناخواناست و خاموشی لامپ‌های ایستگاه‌ها صبح زود)» به آگاهی می‌رساند: با عنایت به لزوم امکان مشاهده مشخصات مندرج در تابلوهای راهنمای ایستگاه‌ها در طول ساعات شبانه‌روز، عوامل فنی و گشت از وضعیت تابلوهای موصوف بازدید و ضمن انعکاس به شهرداری منطقه مربوطه، تا رفع نواقص نیز پیگیر رفع مشکل می‌باشند. لذا خواهشمند است شهروندان محترم در صورت مشاهده، محل ایستگاه موردنظر را به منظور اقدامات بعدی از طریق انعکاس به سامانه ۱۸۸۸ به این شرکت اعلام نمایند.

لونجین
LONGINES

SARMAN CO.
THE NEW APPROACH TO CHARM AND GRACE



LONGINES DOLCEVITA
A NEW APPROACH TO CHARM AND GRACE